Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 4507/2018

Indica ao Poder Executivo Municipal, que efetue serviços de dedetização nos bueiros do Jardim Boa Vista.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja efetuado serviços de dedetização em bueiros e galerias no Jardim Boa Vista.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]		Moradores do referido bairro alegam que, com a mudança de estação, para o clima mais quente, escorpiões costumam aparecer em busca de baratas, seu principal alimento e isso reflete em perigo a população, principalmente crianças. Como em anos anteriores, pedem a dedetização dos bueiros e galerias, para assim, inibir o aparecimento das baratas e consequentemente também do inseto peçonhento..

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de setembro de 2.018.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
1d0b8f61-c049-484e-a545-c3e165a020bd.png
PROTOCOLO 8559/2018 - 21/09/2018 16:21

image1.jpeg

image10.jpeg